Речь идет о Приказе Минздрава России от 27.08.2018 Ы 560н «Об

утверждении перечня федеральных государственных учреждений,
оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь, не включенную
в базовую программу обязательного медицинского страхования, гражданам
Российской Федерации, на 2019 год».

Перечень включает 138 федеральных государственных учреждений
(на 2018 год — 140 учреждений), в числе которых:

- ФБУ «Центральная клиническая больница гражданской авиации»,
- ФГБУ «Российский научный центр рентгенорадиологии»

Министерства здравоохранения Российской Федерации;
- ФГБУ «Национальный медицинский исследовательский центр

травматологии и ортопедии имени Н.Н. Приорова» Министерства
здравоохранения Российской Федерации и т.д.

Признан утратившим силу аналогичный Приказ Минздрава России от
28.08.2017 М 565н.

Приказ вступает в силу с 1 января 2019 года.
Документ опубликован на официальном интернет-портале правовой

информации }щр://№.ргауо. 1‹„тоу.ги 11.09.2018.